


Klinisches Wissen

Titel

BLS — Basic Life Support am KSA

Hygieneparcours fiir Fachpersonal und FaGe

Hygieneparcours fiir Pflegeassistenz/Pflegehilfen und FaGe
Medizinaltechnik: Skillstraining FaGe — Basics

Medizinaltechnik: Skillstraining FaGe — Kompetenzerweiterung 1
Medizinaltechnik: Skillstraining FaGe — Kompetenzerweiterung 2

Medizinaltechnik: Skillstraining FaGe —
Spezifisch FaGe Frauenklinik & Kinderspital

Neues aus der Infektionspravention
Neurorehabilitationspflege inkl. Lagerung nach LiN
Melde- und Lernsystem CIRS - Einflihrung Fallbearbeitung
Palliative Care Modul 1-5

PPH-Training Frauenklinik

Strahlenschutz: Meldeportal und Medizinische

Strahlenereignisse/Storfalle am KSA

Strahlenschutz: Praktischer Strahlenschutz im KSA
Strahlenschutz: Grundlagen Strahlenschutz 1
Strahlenschutz: Strahlenexposition und Schwangerschaft

Strahlenschutz: Aktuelles und Neuerungen im Strahlenschutz

Kommunikation

Titel

Umgang mit Gewalt und Aggression/

VVerbale Deeskalation nach ProDeMa®

Dauer

2 Stunden
3 Stunden
3 Stunden
3 Stunden
3 Stunden
halber Tag

1 Stunde

1 Stunde

2 halbe Tage
3 Stunden
je1Tag

1 Stunde

1,5 Stunden

1,5 Stunden
1,5 Stunden
1,5 Stunden

1,5 Stunden

Dauer

1Tag

Anzahl
Durchfiihrungen

32x KSA
4x KSA
1x KSA
2x KSA
2x KSA
2x KSA

2x KSA

Lx KSA
Lx KSA
Lx KSA
1x KSA
12x KSA

Tx KSA

1x KSA
1x KSA
1x KSA

1x KSA

Anzahl
Durchfiihrungen

3x KSA



Kommunikation — Dolmetschen

Titel

Aufbaukurs fir interne interkulturelle Dolmetschende

Leadership und Management

Titel

Dialog — Erfolgreiche Mitarbeitergesprache

Fihren von Rickkehr- und Absenzgesprachen

Flhrungsimpuls 1: Kompass fiir moderne Fiihrung
Fihrungsimpuls 2: Gemeinsam Losungen finden — Praxisforum

Personalplanung ist Fiihrungssache

Lehren und Lernen

Titel

Fit fir die Ausbildungsbegleitung in der Pflegepraxis

Personliche Entwicklung

Titel

Vorbereitung auf die Pensionierung

Sicherheit

Titel

Handloscherinstruktion

Instruktion: Deichselgerat — Kat S1

Dauer

2 Stunden

Dauer

halber Tag
3,5 Stunden
halber Tag
halber Tag

1Tag

Dauer

1 Tag

Dauer

2 Tage

Dauer

1 Stunde

3 Stunden

Anzahl
Durchfiihrungen

2x KSA

Anzahl
Durchfiihrungen

3x KSA
2x KSA
3x KSA
3x KSA

3x KSA

Anzahl
Durchfiihrungen

1x KSA

Anzahl
Durchfiihrungen

2x KSA

Anzahl
Durchfiihrungen

24x KSA

12x KSA
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https://ksa.easylearn.ch/education-catalog/?tabId=events
https://ksagruppe.sharepoint.com/sites/HR-HUB/SitePages/Weiterbildung.aspx?ga=1#interne-weiterbildung

